
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 35.240.60                                                                                                                                   Leden
2020
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – Funkce
vrstvy zařízení –
Část 1: Specifikace oznámení služeb (SA)

ČSN
ETSI EN 302 890-1
V1.2.1
87 5183

 

Intelligent Transport Systems (ITS) – Facilities layer function –
Part 1: Services Announcement (SA) specification

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy ETSI EN 302 890-1 V1.2.1:2019. Má stejný
status jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard ETSI EN 302 890-1
V1.2.1:2019. It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument uvádí specifikaci služby oznámení služeb (SA) včetně funkcí protokolu založených
na 
ISO/TS 16460.

Definice rozhraní mezi stanicemi ITS (ITS-S) poskytovatele služby a oznamovatele služby, stejně jako
komunikační kroky dodržující postup protokolu oznámení služeb a související podrobnosti protokolu
mezi ITS-S oznamovatele služby a uživatele služby jsou aplikačně specifické a tento dokument je
nepokrývá.

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO/TS 16460:2016 nezavedena

ETSI TS 102 894-2 nezavedena

ETSI EN 302 636-4-1 zavedena v ČSN ETSI EN 302 636-4-1 V1.3.1 (87 5166) Inteligentní dopravní
systémy (ITS) – Vozidlové komunikace – Geografické navrhování sítí – Část 4: Geografické
adresování a přeposílání pro komunikace mezi dvěma body a mezi bodem a více body – Podčást 1:
Funkčnost nezávislá na médiu

ETSI TS 103 097 nezavedena

ETSI EN 302 931 zavedena v ČSN ETSI EN 302 931 V1.1.1 (87 5162) Inteligentní dopravní systémy
(ITS) – Vozidlové komunikace – Definice geografické oblasti



Doporučení ITU-T X.691/ISO/IEC 8825-2:2015 nezavedeno

ETSI TS 102 965 nezavedena

ETSI TS 103 248 nezavedena

IEEE 1609.3TM:2016 nezavedena

ISO/TS 17423:2018 zavedena v ČSN EN ISO 17423:2018 (01 8481) Inteligentní dopravní systémy –
Kooperativní systémy – Požadavky a cíle aplikace

ETSI EN 302 636-5-1 zavedena v ČSN ETSI EN 302 636-5-1 V2.1.1 (87 5166) Inteligentní dopravní
systémy (ITS) – Vozidlové komunikace – Geografické navrhování sítí – Část 5: Přenosové protokoly –
Podčást 1: Základní přenosový protokol

ETSI TR 102 638 nezavedena

ETSI EN 302 665 V1.1.1 zavedena v ČSN ETSI EN 302 665 V1.1.1 (87 5155) Inteligentní dopravní
systémy (ITS) – Komunikační architektura

ETSI TS 102 723-11 nezavedena

ETSI TS 102 723-5 V1.1.1 nezavedena

ETSI TS 103 301 nezavedena

POZNÁMKY

1    Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR a GSM,
jsou dostupné v zákaznickém centru ČAS.

2    Doporučení ITU-T jsou dostupná v Českém metrologickém institutu, Hvožďanská 3, 148 01 Praha
4.

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článku
„Informace o citovaných dokumentech“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA, která obsahuje překlad kapitoly 3 této evropské
normy.

Vypracování normy

Zpracovatel: MAREŠKA Praha, IČO 86983555, Ing. Antonín Mareška

Technická normalizační komise: TNK 96 Telekomunikace

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Jan Křivka



Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


